Porto Alegre, sexta-feira, 04 de setembro de 2015 DIÁRIO OFICIAL 25

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário de Estado da Cultura : VICTOR HUGO ALVES DA SILVA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900
 Gabinete do Secretário

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO do Edital SEDAC 2/2015 – Sonora Musical, conforme Ata da Comissão Julgadora,
constante do processo 267-11.00/15-3, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Experimentações musicais multimídias Pessoa Jurídica 150.000,00 2

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

Ovo Festival 5624 CARINA SERRANO LEVITAN 96.5 Contemplado

Fauna: o novo canto do Sul da Terra 4595 LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME 95.5 Contemplado

I CLIPSUL - Festival de Videoclipes do Rio Grande do Sul 3877 COLATERAL FILMES LTDA. 92 Suplente

3˚ Festival Kino Beat 5596 Gabriel Motta Cevallos 91 Suplente

Música ao Pôr do Sol - Diálogos Digitais 4411 AELR GRAVADORA & PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 88 Não classifi cado

FESTIVAL ARTE SONORA 1595 BUREAU DE CINEMA E ARTES VISUAIS LTDA 80.5 Não classifi cado

FESTIVAL MOVIMENTO ACÚSTICO 4209 JESPROART - PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 58.5 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Circuito de shows musicais Pessoa Jurídica 100.000,00 3

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

Concertos Orquestra Jovem do Rio Grande do Sul no Uruguai 4302 CARMEN LANGARO & CIA. LTDA. 100 Contemplado

Milonga Orientao 5628 EXPERTISE CONSULTORIA, PROJETO E GESTÃO LTDA 100 Contemplado

Capitão Rodrigo - A Saga de um Homem Comum 4442 MOSAICO CULTURAL PRODUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 98.5 Contemplado

Radamés Gnattali - Um Erudito na Roda de Choro 2572 BLIMDOM - PLANEJAMENTO E PROJ CULTURAIS LTDA 96.5 Suplente

Violão do Sul: novas vertentes na música gaúcha 3964 WOLFF PRODUçõES E CRIAçõES ARTíSTICAS E CULTURAIS LTDA. 95.5 Suplente

Lançamento do DVD “Fala Agora” de Samuca do Acordeon 5588 LOPES E STORNIOLO LTDA   ME 91.5 Suplente

Sons do Sul - Maestro Tasso Bangel e Camerata Pampeana 3285 J. A. BRITTES PRODUÇÕES LTDA 90.5 Não classifi cado

Turnê Thiago Ramil - Leve, Embora 5420 SOFIA RODRIGUES FERREIRA 90.5 Não classifi cado

Turnê  de lanç amento do disco TERTERTER de Ian Ramil 5636 A VAPOR ESTÚDIO LTDA 90 Não classifi cado

De mala e cuia pelo Brasil com Gustavo Telles & Os Escolhidos 4742 ALAN GUSTAVO LENZ 87.5 Não classifi cado

TAMBURILANDO CANÇÕES 5055 BALAIO DE CORDAS LTDA 87 Não classifi cado

OS REPLICANTES - ANDROIDES NO VELHO MUNDO 4636 ANA PAOLA DE OLIVEIRA 86.5 Não classifi cado

QUEM SOMOS NÓS 5617 M C TRESSOLDI EVENTOS ME 86.5 Não classifi cado

“TROPEREADA CANJERANA” 4821 M. HORN E CIA LTDA 85.5 Não classifi cado

Movida Imperial 4099 CUCO PRODUÇÕES 85.5 Não classifi cado

Del Scratch Dela Mula – Circulação Rodrigo Nassif Quarteto 5607 JOSÉ MIGUEL RAMOS SISTO JUNIOR 85 Não classifi cado

Pueblos del Chamamé 5620 ALTA VOZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 84.5 Não classifi cado

Gisele De Santi - Vermelhos e Demais Matizes 5415 MORENA BRANCA PRODUÇÕES 84 Não classifi cado

Orquestra de Sopros de Novo Hamburgo - “Sob a Estética do
Frio”

1852 APRATA - ASSOC. DOS PROFS.ARTES E TEC AFINS 84 Não classifi cado

Rock de Galpão 4525 CLEVESTON FERRAZ & FERRAZ LTDA 83.5 Não classifi cado

JOGOS DE INVENTAR 4807 VIVIANE JUGUERO MARTINS 83.5 Não classifi cado

Delicatessen - Brasil na Trilha do Jazz 5618 DANIELA NUNES LOPES ME 82 Não classifi cado

MÚSICAS DO SUL - PAISAGENS SONORAS 5625 MARCELO OHLWEILER 78.5 Não classifi cado

Zaoris - Circulação Nacional 285 GILNEI FERNANDO KEIBER (GAIA CULTURA E ARTE) 78 Não classifi cado

Zuando Som na Estrada 5608 LUIS RODRIGO DE MEDEIROS PRATES 78 Não classifi cado

CORAL SANTA CECÍLIA UM SÉCULO DE CANTO, ARTE E
CULTURA

5548 EDITORA JORNALÍSTICA CORREIO SEMANAL LTDA 77.5 Não classifi cado

Espetáculo: GAÚCHOS ÍTALO BRASILEIROS 1721 CASA COLONIAL RAGAZZI DEI MONTI LTDA 76.5 Não classifi cado

Funkaliter - Vol. 3 4968 FELIPE BIER DE ARAUJO CORREA 75.5 Não classifi cado

Grupo mas bah! Sem Fronteiras 5364 PACK PRODUÇÕES LTDA. 74.5 Não classifi cado

Armani, Conde, Perales e Molina | Música Improvisada en
Latino América

5631 LIANE STRAPAZZON - ME 74.5 Não classifi cado

TEMPO, VENTO E CANÇÃO 3583 CHILI PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 72 Não classifi cado

CARAVANA DE SUL A NORTE 5570 L. C. DRUZIAN CONSULTORIA 69 Não classifi cado

ACORDEON: NO PEITO DO GAÚCHO, PULSANDO NO
MUNDO

4382 SARA SOYAUX DE ALMEIDA ROSA 68.5 Não classifi cado

Turnê Congruências 5629 MK Produções 66 Não classifi cado

Quinteto Persch - Acordeon de Concerto 3928 FABIANO BONELLA CUNHA 66 Não classifi cado

NILTON FERREIRA CANTA CLÁSSICOS SEM FRONTEIRA 5584 OLGA RITA FELICIANI FERREIRA - ME 66 Não classifi cado

Flemm’s - Tour América Latina 4272 FOCO PRODUCOES LTDA - ME 63.5 Não classifi cado

Odilon Ramos e Brasil de Bombacha 5234 ODILON S.M. RAMOS & CIA LTDA - ME 62.5 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Intercâmbio e capacitação de artistas e grupos Pessoa Jurídica 25.000,00 2

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

INCUBADORA DA MÚSICA 4343 LUCIANO BALEN 100 Contemplado

A Arte e suas Vivências -Propondo o Novo, Respeitando os
Saberes.

5604 PMZ Produções Ltda_ME 81 Contemplado

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br. Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco
dias úteis a contar da publicação no Diário Ofi cial do Estado, exclusivamente pela página do PRÓ-CULTURA RS (www.procultura.rs.gov.br), conforme itens 8.9 e 8.9.1 do Edital SEDAC 02/2015.

 Codigo: 1521843